Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 июля 2022 г.                    № 1478

г. Архангельск

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Приморская средняя школа» путем присоединения

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Васьковская средняя школа»

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса

Российской Федерации, статьями 9, 22 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Архангельской области от 9 октября 2013

года № 10 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий

принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных или

муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой

оценки (по типам данных образовательных организаций), создания комиссии

по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений»,

постановлением администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 15 октября 2010 года № 425 «Об утверждении

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных учреждений Приморского района, а также утверждения

уставов муниципальных учреждений Приморского района  и внесения в них

изменений», учитывая экспертное заключение последствий принятия

решения о реорганизации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Приморская средняя школа» в форме

присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Васьковская средняя школа» и создании филиала «Васьковская

средняя школа-детский сад» от 1 июля 2022 года, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Приморская средняя школа» путем присоединения

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Васьковская средняя школа».

2. После завершения процесса реорганизации и внесения в единый

государственный реестр юридических лиц записи о прекращении

деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Васьковская средняя школа» считать реорганизованным

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приморская

средняя школа».

3. Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Приморская средняя школа» является правопреемником прав и

обязанностей присоединенного муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Васьковская средняя школа».

4. Уполномочить Зеновскую Людмилу Валентиновну, директора

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Приморская средняя школа» организовать мероприятия по реорганизации

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения:

1) в течение трех рабочих дней, следующих за днем принятия

настоящего постановления, уведомить в письменной форме о начале

процедуры реорганизации уполномоченный орган, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц, с указанием формы

реорганизации и приложением решения о реорганизации в соответствии с

пунктом 1 статьи 13.1 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей»;

2) после внесения в единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один

раз в месяц опубликовать в средствах массовой информации, в которых

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических

лиц, уведомление о реорганизации от имени всех участвующих в

реорганизации юридических лиц, с указанием сведений о каждом

участвующем в реорганизации юридическом лице, форме реорганизации,

описании порядка и условий заявления кредиторами своих требований, иных

сведений, предусмотренных федеральными законами (в соответствии с

пунктом 2 статьи 13.1 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей»);

3) в 10-дневный срок со дня последней публикации, указанной в

подпункте 2 настоящего пункта, подготовить передаточный акт по

состоянию на первое число месяца завершения реорганизации и представить

данный акт на утверждение в Управление образования администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области;

4) направить в регистрирующий орган заявление о государственной

регистрации в связи с завершением реорганизации юридического лица

(юридических лиц) в соответствии с приказом Федеральной налоговой

службы от 31 августа 2020 года № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и

требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий

орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»;

5) обеспечить подготовку соответствующих изменений в устав

реорганизованного муниципального бюджетного образовательного

учреждения.

5. Уполномочить Калищук Ольгу Рудольфовну директора

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Васьковская средняя школа» организовать и провести инвентаризацию

материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на

балансе учреждения, прекращающего свою деятельность в результате

присоединения, обеспечить права кредиторов муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» совместно с муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Приморская средняя школа» и

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Васьковская средняя школа» подготовить и реализовать мероприятия по

изъятию из оперативного управления муниципального имущества у

присоединяемого юридического лица и закреплению на праве оперативного

управления данного муниципального имущества за реорганизуемым

юридическим лицом в соответствии с Порядком определения состава

муниципального имущества муниципального образования «Приморский

муниципальный район» Архангельской области, закрепляемого за

муниципальными учреждениями муниципального образования «Приморский

муниципальный район», и его закрепления, утвержденным постановлением

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район» от 8 февраля 2021 года № 266.

7. Процедуру реорганизации муниципальных общеобразовательных

учреждений осуществить в срок до 7 ноября 2022 года.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации, начальника управления по

развитию местного самоуправления и социальной политике администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район».

9. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                   В. А. Рудкина